
 
 

О проектах федеральных законов  
 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона                  

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Не поддерживать следующие проекты федеральных законов: 

№ 1022658-7 "О признании утратившим силу Федерального закона                 

от 31 июля 2020 года № 267-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 1022662-7 "О внесении изменений в Федеральный закон                          

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации"; 

№ 1120889-7 "О внесении изменений в статьи 11 и 18 Федерального 

закона "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей 

продукции" (в части обязательной регистрации оборудования для 

производства табачной продукции и табачных изделий)"; 

№ 1126378-7 "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации" в части поэтапного повышения 

государственных стипендий обучающихся"; 

№ 1127996-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации" в части установления 

дополнительных гарантий медицинских работников"; 

№ 1128010-7 "О внесении изменений в статью 350 Трудового кодекса 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона                          

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах охраны здоровья 

граждан в Российской Федерации" в части установления дополнительных 

гарантий медицинских работников"; 

№ 1129333-7 "О внесении изменений в часть вторую Налогового 

Кодекса Российской Федерации"; 

№ 1129745-7 "О внесении изменений в статью 47 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

 



2 
 

№ 1134523-7 "О внесении изменения в статью 13 Федерального закона 

"Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности                      

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"; 

№ 1135113-7 "О внесении изменения в статью 22 Федерального закона 

"О ветеранах" в части предоставления дополнительных мер социальной 

защиты ветеранов труда"; 

№ 1135721-7 "О внесении изменений в статью 11 Закона Российской 

Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"; 

№ 1140665-7 "О внесении изменения в статью 15 Федерального закона 

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"; 

№ 1144606-7 "О внесении изменения в статью 54 Федерального закона 

"О наркотических средствах и психотропных веществах"; 

№ 1145526-7 "О признании утратившим силу Федерального закона                

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий" и о внесении 

изменений в Федеральный закон "О страховых пенсиях" в части снижения 

нормативного пенсионного возраста и запрета на его повышение                             

до 1 января 2035 года"; 

№ 1145542-7 "О внесении изменения в статью 12
1
 Федерального закона 

"О государственной социальной помощи". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

30 апреля 2021 года 

№ 773-2/21 

 


